「信州やまなみ国スポ・全障スポ実行委員会」

第１回総会の開催結果について

１ 日 時

令和７年８月25日（月） 15:00～15:25

２ 場 所

 オンライン会議 （主会場：長野市「ホテル国際21 ２階 芙蓉の間」）

３ 出欠状況

総数316名

出席者（本人及び代理出席）：205名、欠席による委任状提出者：107名  計312名

４ 報告事項

 (1) 報告事項１ 信州やまなみ国スポ・全障スポ実行委員会委員の就任について

 (2) 報告事項２ 第82回国民スポーツ大会の開催地及び会期の決定並びに第27回全国障害者

         スポーツ大会の開催地の決定について

事務局から一括して報告。 → 質疑なし。

５ 審議事項

 (1) 第１号議案 総会から常任委員会等への委任事項の改正（案）について

    事務局から説明。→質疑なく原案どおり可決。

 (2) 第２号議案 信州やまなみ国スポ・全障スポ実行委員会 専門委員会規程（案）について

(3) 第３号議案 信州やまなみ国スポ・全障スポ実行委員会 募金・企業協賛推進委員会設置

        規程（案）について

 (5) 第４号議案 信州やまなみ国スポ・全障スポ実行委員会 県外競技会運営委員会規程（案）

         について

    事務局から３件を一括して説明→質疑なく原案どおり可決。

  【全体を通じての御質問・御意見】

   ○長野県スポーツ協会副会長 萩原委員

    実行委員会が設置され、本大会開催まであと３年であるが、我々の関心事項は、天皇杯獲

    得についてである。現在の状況で天皇杯が目指せるのかについて、各競技団体の状況等を、

報告の中に加えていただいても良いでのはないかと思うが如何。

→（事務局）

本日の総会・常任委員会では準備の関係で様々な御審議をいただき感謝。大会運営に関して

は、準備状況や施設整備だけではなく、大会に参加する選手に関しても重要であるため、競技

力向上の状況については今後、実行委員会の各専門委員会、常任委員会、総会の場で適宜情報

共有させていただきたい。

→（萩原委員）

競技の状況が重要であると思う。競技の状況を総会の報告事項に入れていただいても良いの

ではないかと思いますが、会長は如何。

→（阿部知事）

御質問いただき感謝。全くそのとおりであると思う。本日の総会は事務的な内容に終始して

いる感じがしたが、仰っていただいたように、各競技団体の状況や、各大会の成績等について

多くの皆さんに共有していかないといけないと思う。

総会の機会こそ、国スポ・全障スポにむけての大きなアピールの機会であると思う。本日お

集りいただいている皆様は、我々と一緒に国スポ・全障スポ成功に向けて取り組んでいる方々

である。現状について我々が共有していくことが大切であると思う。御指摘の内容にしっかり

応えながら大会運営に取り組んでいきたい。